antara lain perkebunan, perikanan, tata 
boga, kecantikan (salon), binatu, dan 
kerajinan keterampilan membatik. 
Berdasarkan data yang diperoleh dari 
Sistem Database Pemasyarakatan (SDP) 
jumlah penghuni di Lapas Perempuan 
Kelas IIA Semarang pada 30 April 2020 
ada 248 (dua ratus empat puluh delapan) 
orang. Diketahui sebanyak 158 (seratus 
lima puluh delapan) dari 248 (dua ratus 
empat puluh delapan) orang narapidana 
mengikuti program pembinaan 
kemandirian. Dengan banyaknya jumlah 
narapidana yang mengikuti pembinaan 
kemandirian tersebut, diharapkan 
narapidana akan mempunyai modal 
wirausaha dan mereka dapat 
memperoleh pekerjaan ketika sudah